证券代码：300663      证券简称：科蓝软件     公告编号：2021-090

北京科蓝软件系统股份有限公司

关于中标新加坡绿联国际银行

采购项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京科蓝软件系统股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司科蓝软体

系统（香港）有限公司近日收到新加坡绿联国际银行(以下简称“绿联银行”)

《数字银行系统采购项目中标通知书》（以下简称“本项目”），公司中标新加

坡绿联国际银行系统采购项目，现将有关情况公告如下：

一、项目基本情况

1、招标人：新加坡绿联国际银行

2、项目名称：数字银行系统采购项目

3、中标项目：数字银行前中台系统

4、中标金额：2,000,000 新加坡元，约人民币 960.46 万元

二、合作方情况介绍

1、名称：新加坡绿联国际银行（Green Link Digital Bank Pte. Ltd）

2、简介：绿地金融投资控股集团有限公司（绿地金融）牵头联易融香港有

限公司和北京协力创成股权投资基金组成的财团获得了新加坡金融管理局（MAS）

授予的数字批发银行牌照，并在 MAS 的指导下开展数字银行的筹建工作。新加坡

绿联国际银行为上述主体组织设立的数字银行，其中，绿地金融作为绝对控股的

单一大股东，占股比例为 75%。新加坡绿联国际银行致力于将中国国内领先的金

融科技和服务中小企业的经验引入新加坡，并开展创新金融业务。

三、对公司的影响

科蓝作为国内互联网银行～数字银行最主要推动和引领的公司，此次中标新

加坡绿联数字银行标志着公司成功开启了数字银行海外战略。众所周知，互联网

银行～数字银行的创新一直是公司的核心竞争力。由于国内互联网银行的发展和

应用在过去的十多年已明显超越欧美和港澳，当前，商业银行的进一步全面数字

化转型更是使互联网银行得到升华。公司已积累众多成熟的数字化业务和金融科

技产品将在海外市场发挥重要作用。尤其是基于公司领先优势的手机银行数字化

产品将是海外发展，快速抢占市场的战略之利器。公司与新加坡绿联银行已有共

识，通过此项目建立长期战略合作关系，通过新加坡数字银行辐射整个东南亚市

场。鉴于公司创始团队与众多核心骨干早年均拥有海外发展经验，通过海外战略

合作伙伴再出海，可以将公司成熟的数字银行产品，金融科技发展的经验更快的

低成本复制推广到海外市场。成熟的软件产品在高度敬畏知识产权的海外市场可

以获得丰厚利润，将使公司发展再上国际化的台阶，也将为国家一带一路的双循

环做出贡献。

四、其他

届时公司将根据具体进展情况及时履行后续信息披露义务，敬请投资者注意

投资风险。

特此公告。

北京科蓝软件系统股份有限公司

董事会

                                                 2021 年 9 月 17 日